

**MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Departament Zarządzania
Europejskim Funduszem Społecznym**

DZF-IV-92264-3-AS/08/472

Warszawa, 2008-01-16

Pani Mirosława Kwiatek
Dyrektor
Wydziału Europejskiego Funduszu
Społecznego
Departament Spraw Społecznych
Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 9 stycznia 2008 r. (DS-F/MMk/0295/56/08) dotyczące kwestii związanych z wkładem własnym w Działaniu 9.4 *Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty* w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) pragnę przekazać następujące wyjaśnienia.

Ad. 1. Współfinansowanie Działania 9.4 jedynie ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego nie ogranicza beneficjentów do organów jednostek samorządu terytorialnego (JST) szczebla lokalnego. Wkład własny może być wykazywany w postaci wynagrodzeń i dodatków nauczycieli placówek systemu oświaty, odniesionych proporcjonalnie do udziału w projekcie. W związku z powyższym beneficjentem będzie mógł być także inny podmiot np. niepubliczny, czy JST szczebla regionalnego.

Ad. 2. Wszyscy beneficjenci Działania 9.4 muszą zapewnić wkład własny, który może pochodzić jedynie z budżetu JST.

Ad. 3. Wymóg zapewnienia środków JST nie wyklucza uczestnictwa w projektach nauczycieli ze szkół niepublicznych oraz placówek prowadzonych przez JST szczebla regionalnego. Beneficjent może dokonać odpowiedniego wyboru uczestników projektu, tak aby możliwe było wykazanie wymaganego poziomu wkładu własnego, który stanowić będą wynagrodzenia i dodatki nauczycieli placówek systemu oświaty, odniesione proporcjonalnie do czasu udziału w projekcie.

Ad. 4. Wkład własny należy rozumieć w szerokim znaczeniu, w którym zawiera się także wkład wnoszony w postaci wynagrodzeń nauczycieli uczestniczących w projekcie.

Ad. 5 Oświadczenie dotyczące wysokości wkładu własnego składa beneficjent podpisujący umowę o dofinansowanie projektu. Powinien on jednak posiadać informacje, na podstawie których jest w stanie rzetelnie określić wysokość niniejszego wkładu, w tym celu niezbędne jest zawarcie porozumienia przez beneficjenta z organem jednostki samorządu terytorialnego dotyczącego udostępnienia przez ten organ informacji na temat wynagrodzeń nauczycieli skierowanych do udziału w projekcie. Forma powyższej informacji zależy od beneficjenta i powinna zostać określona w porozumieniu, może ona mieć formę oświadczenia składanego

przez JST w odniesieniu do uczestników projektu. Instytucja Zarządzająca PO KL nie planuje wprowadzenia wzorów opisywanego porozumienia oraz ewentualnego oświadczenia powinny one zostać przygotowane przez Instytucję Pośredniczącą lub Instytucję Wdrażającą (IW/IP2).

Ad. 6. W przypadku gdy beneficjentem nie jest JST wszelkie lokalne wkłady własne stanowiąc mogą w zasadzie tylko koszty wynagrodzeń i dodatków nauczycieli z placówek zaliczanych do systemu oświaty, odniesione proporcjonalnie do czasu udziału w projekcie.

Z poważaniem,
Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU



Anna Mickiewicz

Do wiadomości:

- 1) Instytucje Pośredniczące w ramach PO KL,
- 2) Instytucje Wdrażające w ramach PO KL.